### X 3.33.2—Canon

Gregorius IX Argentinensi episcopo.

Ex litteris tuis recepimus<sup>28</sup> quod quidam de iudaicae cecitatis errore ad xpistum uerum lumen aductus, uxore sua in iudaismo relicta, in iudicio postulavit instanter, ut eorum filius quadriennis assignaretur eidem, ad fidem catholicam, quam ipse susceperat, perducendus. Ad quod illa respondit, quod cum puer adhuc infans existat, propter quod magis materno indiget solatio quam paterno, sibique ante partum honerosus, dolorosus in partu ac<sup>29</sup> post partum fuisse laboriosus<sup>30</sup> noscatur, ac ex hoc legitima coniunctio maris atque femine magis matrimonium, quam

---

<sup>16</sup> C. 31 q. 1 c. 5 [Fr. v.1 col. 1109].

<sup>17</sup> X 4.7.8 [Fr. v.2 col. 690].

<sup>18</sup> Dig. 35.2.96?

<sup>19</sup> “*concorditer*” in the 1582 *ER*.

<sup>20</sup> C. 15 q. 6 c. 1 [Fr. v.1 cols. 754-755].

<sup>21</sup> This line does not exist in the 1582 *ER*.

<sup>22</sup> C. 15 q. 1 c. 13 [Fr. v.1 col. 749].

<sup>23</sup> C. 1 q. 1 c. 11 [Fr. v.1 col. 360].

<sup>24</sup> X 1.21.4 [Fr. v.2 col. 147].

<sup>25</sup> “*interfectum*” in MS F.

<sup>26</sup> Dig. 43.16.1?

<sup>27</sup> X 4.1.23 [Fr. v.2 col. 669-670].

<sup>28</sup> “*accepimus*” in the 1582 *ER*.

<sup>29</sup> “*ac*” missing in the 1582 *ER*.

<sup>30</sup> This word was copied as “*laboeiosus*” in MS F.

patrimonium nuncupetur, dictus puer debet apud eam<sup>31</sup> conuenientius remanere, et infra. Cum autem filius in patris potestate consistat, cuius sequitur familiam, et non matris, et apud illas in etate tali quis non debeat remanere personas<sup>32</sup> de quibus possit esse suspicio, quod saluti uel uite insidentur illius, et pueri post triennium apud patrem non suspectum ali debeant et morari, materque pueri, si eum remanere contigerit<sup>33</sup> apud ipsam<sup>34</sup>, posset illum aducere ad infidelitatis errorem, in fauorem maxime xristiane fidei<sup>35</sup> respondemus, patri eundem<sup>36</sup> puerum assignandum.

### X 3.33.2—*Glossa* (6/7 gls.)

*gl. ad fidem catholicam (= gl. perducendus in the ER)*

Justa fuit causa petitionis et honesta, et ita sumitur hic. ar. quod causa petitionis semper est inserenda ipsa<sup>37</sup> petitione. Alias repellitur. **supra de libelli. ob. c. ii. et iii.**<sup>38</sup> ubi de hoc. Sed nota quod pater potest petere filium in potestate sua constitutum per interdictum de liberis exhibendum<sup>39</sup> contra matrem et contra quemlibet detinentem. Mater tamen habet quandocumque<sup>40</sup> exceptionem contra maritum, puta si est minor triennio cum apud eam tunc debeat educari, uel etiam si iudicatum esset in contrarium **ff. de liberis. exhi. l. i.**<sup>41</sup> Et in alio casu etiam<sup>42</sup> habet exceptionem ob nequitiam patris ut sine diminutione patrie potestatis apud eam filius moretur. **ff. de eo. deinde. § etiamsi maxime.**<sup>43</sup> Circa hoc distingue aut filius a nullo detinetur aut ab aliquo +si ab aliquo, et tunc<sup>44</sup> uolens aut inuitus. Primo casu petere possum per officium iudicis. **ff. de exhi. liberis. l. iii. § hoc autem.**<sup>45</sup> Si ab alio uolens detinentur, potest peti rei uindicatio,<sup>46</sup>